
            OS ČUS Vsetín, z. s. 
       Svárov 1082, 755 01 Vsetín 

            tel.: 774 554 664, e-mail: cus.vsetin@seznam.cz 

 

1 
 

 

Z Á P I S
z 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. 

konané dne 14. října 2021 v 16:00 hodin

v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vsetíně
 

Dne 14. 10. 2021 od 16:00 se konala 31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

 

1 Zahájení 

31. valnou hromadu zahájil pan Volek Stanislav. Přivítal přítomné hosty, delegáty s hlasem 

rozhodujícím a členy VV. Zasedání svolal VV OS ČUS Vsetín, z. s.  v souladu se stanovami. 

Veškeré materiály obdrželi delegáti v předstihu elektronickou poštou.  

 

a) Valná hromada schválila jednací řád tak, jak byl předložen.  

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

b) Valná hromada schválila program 31. valné hromady.  

1) Zahájení 

- schválení jednacího řádu, 

- schválení programu, 

- volba pracovního předsednictva, 

- volba mandátové komise, 

- volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, 

2) Zpráva o činnosti od 30. VH, konané 17. září 2020. 

3) Zpráva o hospodaření za rok 2020. 

4) Návrh rozpočtu OS ČUS Vsetín, z.s. na rok 2021. 

5) Zpráva Kontrolní komise OS ČUS Vsetín, z. s. od 30. VH. 

6) Zpráva mandátové komise o účasti na 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. 

7) Diskuse. 

8) Usnesení 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s.. 

12) Závěr 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s.. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

c) Valná hromada schválila předsednictvo ve složení: 

Předsedající – Volek Stanislav. 

Členové – Ing. Drábek Tomáš, Mazáč Jan, Pastorek Anton, Šimoník Jiří. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

d)Valná hromada schválila mandátovou komisi ve složení: 

Předseda – Holec Josef. 

Členové – Holubová Alena, Matůš Karel. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

e) Valná hromada schválila zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatel – Janáčová Kateřina. 



Ověřovatel zápisu – Volek Stanislav. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

2 Zpráva o činnosti od 30. VH, konané 17. září 2020 

Valná hromada schválila zprávu o činnosti se záměry činnosti na další období včetně výroční 

zprávy a členských příspěvků, kterou přednesl pan Volek Stanislav. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

3 Zpráva o hospodaření za rok 2020 

Valná hromada schválila zprávu o hospodaření, kterou přednesla slečna Janáčová Kateřina. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

4 Návrh rozpočtu OS ČUS Vsetín, z. s. na rok 2021 

Valná hromada schválila rozpočet na rok 2021, který přednesla slečna Janáčová Kateřina. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

5 Zpráva Kontrolní komise OS ČUS Vsetín, z. s. od 30. VH 

Valná hromada schválila zprávu kontrolní komise, kterou přednesl pan Mazáč Jan. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

6 Zpráva mandátové komise o účasti na 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. 

Valná hromada schválila zprávu mandátové komise. Jednání VH je usnášení schopné.  

Ze 109 pozvaných delegátů je přítomno 57 delegátů, účast je 52,29 %. 

Přičemž za SK/TJ z 103 pozvaných delegátů je přítomno 54 delegátů a z 6 pozvaných 

delegátů sportovních svazů jsou přítomni 3 pozvaní delegáti. 

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

7 Diskuse 

Předsedající Volek Stanislav vyzval delegáty, aby se obraceli s dotazy, či připomínkami. 

Diskusní příspěvek nesmí být delší než 3 minuty.  

Do diskuze se zapojil: 

Petr Říha z FC Vsetín, z. s. – který navrhoval zvýšení členských příspěvků z toho důvodu, 

aby OS ČUS Vsetín, z. s. mohlo přijmout více zaměstnanců a ještě více se tak věnovat 

problematice, které jednotlivé SK/TJ zažívají. Dalším důvodem zvyšování členských 

příspěvků bylo z toho důvodu, že určité SK/TJ mají nadnesené členské základny v IS ČUS, 

které nejsou objektivní. 

Jarmila Korábečná z LK Dopohody, z. s. – která reagovala na členské příspěvky, které 

navrhoval pan Petr Říha. Sdělila, že to, že OS ČUS Vsetín, z. s. chce takto nízké členské 

příspěvky je pro ni, jako nové založený klub rozhodně benefitem, který OS nabízí. Oznámila, 

že OS ji pomáhá ve všech záležitostech a zvýšení členských příspěvků by pro její klub byla 

likvidující.  

Anton Pastorek z Tělovýchovné jednoty SOKOL Branky, z. s. – také vystoupil proti panu 

Petru Říhovi. Také se mu nelíbilo, že by měly být členské příspěvky zvyšovány. 



Karel Matůš z Tělovýchovné jednoty Francova Lhota, z. s. – byl také proti zvýšení členských 

příspěvků. Většina přítomných dalo najevo p. Říhovi, že nesouhlasí se zvýšením členských 

příspěvků.  
Pavel Brímus, místopředseda Krajské rady ZKO ČUS a manažer ZKO ČUS – odůvodnil, proč 

je členská základna taková, jaká je. Informoval zástupce SK/TJ o dotačním programu MŮJ 

KLUB, nastínil podávání žádostí MŮJ KLUB a vyzval kluby, že pokud mohou, aby si 

založily datové schránky, protože do budoucna to bude ulehčení pro komunikaci se všemi 

úřady. Poukázal také na úplný výpis z evidence skutečných majitelů a bezdlužnost, která 

svým způsobem komplikuje podávání žádostí, protože potvrzení mohou úřady vydat až do 30 

dní, takže SK/TJ nemají zbytečně odkládat tyto žádosti o potvrzení, aby mohli, co nejdříve 

zažádat o dotační program MŮJ KLUB 2022. Klad důraz na to, aby se jednoty obracely na 

slečnu Janáčovou, která pokud si s něčím nebude vědět rady, tak se obrátí právě na pana 

Brímuse a ten, pokud si s danou situací také nebude vědět rady, bude kontaktovat přímo NSA.  

Mgr. Karel Jankovič – pochválil SK/TJ za to, že jsou spolehlivé a účastní se VH OS ČUS 

Vsetín, z. s..  

 

 

8 Usnesení 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. 

Valná hromada schválila usnesení, které přednesl pan Pastorek Anton – viz příloha.  

Výsledek hlasování: Pro – 57; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

9 Závěr 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. 

Závěr 31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. provedl pan Volek Stanislav. 

 

Zasedání VH bylo zakončeno v 17:35 hod. 

 

 

Ve Vsetíně, dne 14. 10. 2021 

 

 

 

 

Zapsala: Janáčová Kateřina v. r.    Ověřil: Volek Stanislav v. r. 
 



           OS ČUS Vsetín, z. s. 
       Svárov 1082, 755 01 Vsetín 

            tel.: 774 554 664, e-mail: cus.vsetin@seznam.cz 

  
 

1 

 

SOUBOR USNESENÍ 
 

31. valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. 
konané dne 14. 10. 2021 v sále Městského úřadu ve Vsetíně 

 

 

Usnesení č. I/1  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu o činnosti od poslední valné hromady, včetně výroční zprávy a výši členských 

příspěvků 

 

Usnesení č. I/2  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu o hospodaření za rok 2020  

 

Usnesení č. I/3  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- návrh rozpočtu  

 

Usnesení č. I/4  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu kontrolní komise  

 

Usnesení č. I/5  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu mandátové komise  

 

Usnesení č. II/1  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - u k l á d á  

- sportovním klubům a tělovýchovným jednotám předložit žádosti k vyhlášeným 

dotačním programům a akcím vyhlášených pro rok 2022 v termínu stanoveném 

vyhlašovateli  

 

Usnesení č. II/2  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - u k l á d á  

- sportovním klubům a tělovýchovným jednotám zpracovat členskou základnu za rok 

2021 v programu Informačního systému ČUS v termínu do 31. 12. 2021 

 

Usnesení č. II/3  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - u k l á d á  

 - sportovním klubům a tělovýchovným jednotám zpracovat výkaz závěrky 

hospodaření za rok 2021 v programu Informačního systému ČUS v termínu 

stanoveném VV OS ČUS 

 



2 

 

 

Usnesení č. III/1  

31. valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. – p o v ě ř u j e  

- výkonný výbor OS ČUS ve Vsetíně k volbě delegátů na jednání VH ČUS a VH ZKO 

ČUS  

 

 

 

Ve Vsetíně, dne 14. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Volek Stanislav v. r.  

  

 

 

 

Ověřila: Janáčová Kateřina v. r.  

 

 



1 
 

Hodnotící výroční zpráva o činnosti za rok 2020 

 

OS ČUS Vsetín, z. s. 
 

Hodnotící výroční zpráva o činnosti je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2020 a 

končící dne 31. 12. 2020 na základě vyhodnocení činnosti OS ČUS Vsetín, z. s. a jeho 

jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s. konané 

ve Vsetíně dne 14. října 2021. 

 

 

 

 

Obsah 

1. Obecné informace o organizaci 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

3. Struktura organizace 

4. Členská základna 

5. Hospodaření organizace 

 

  



2 
 

1. Obecné informace o organizaci 

Název účetní jednotky:  OS ČUS Vsetín, z. s. 

Sídlo:     Svárov 1082, 755 01 Vsetín 

IČO:     00436101 

Právní forma:    spolek 

Spisová značka:   L 4034 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

OS ČUS Vsetín, z. s. má svoji hlavní činnost vymezenou stanovami. Ve sledovaném období 

realizoval veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

a) vytvářet optimální podmínky k provozování sportovní a obdobné činnosti, která se 

realizuje v jeho členských subjektech, případně i mimo tyto subjekty na území okresu 

své působnosti, 

b) poskytovat služby svým členským subjektům, případně dalším organizacím či 

institucím, které působí v rámci sportovního prostředí, 

c) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť a sportovišť svých členských 

subjektů pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak mládeže, 

d) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, a 

dále podporovat budování, provozování a údržbu sportovních zařízení vlastněných 

nebo užívaných členskými subjekty, 

e) provozovat ve svých členských subjektech sportovní a obdobnou činnost pro členskou 

základnu i ostatní zájemce z řad veřejnosti, 

f) hájit zájmy svých členů, zatím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 

samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 

g) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání a školení, 

h) vyhlašovat a spoluorganizovat programy rozvoje sportu, 

i) pořádat nebo podílet se na pořádání sportovních a sportovně kulturních akcích, 

j) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, sportu, kultury, 

zdraví apod. v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti 

a osvětovou činností, 

k) spravovat vlastní majetek. 

 

Za účelem financování hlavní činnosti provozovalo OS ČUS Vsetín, z. s. také vedlejší 

činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy ve výši 535 271,96 Kč. 

 

 

3. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem OS ČUS Vsetín, z. s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 

je pětičlenný výkonný výbor. Kontrolním orgánem je tříčlenná kontrolní komise. Členy 

organizace jsou spolky – tělovýchovné jednoty a sportovní kluby – k 31. 12. 2020 OS ČUS 

Vsetín, z. s sdružovalo celkem 103 tělovýchovných jednot a sportovních klubů. 

 

Statutárním orgánem OS ČUS Vsetín, z. s. jsou předseda Stanislav Volek a místopředseda Jiří 

Šimoník. 

 

 

 

 

 



3 
 

4. Členská základna 

OS ČUS Vsetín, z.s. evidovalo na konci sledovaného období k 31. 12. 2020 – 103 

tělovýchovných jednot a sportovních klubů s 18 275 fyzickými členy v následující struktuře – 

viz. Příloha č. 1. 

 

 

5. Hospodaření organizace 

OS ČUS Vsetín, z. s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, 

z příspěvků, z dotací a výnosů z vedlejší činnosti.  

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 32 152,78 Kč. Organizace 

vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím 

období.  

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 

v přílohách této výroční zprávy – viz. Příloha č. 2 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne 14. 10. 20201        

       ………………………… 

                       Stanislav Volek 

       předseda 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne 14. 10. 2021     

 

      ………………………… 

                 Kateřina Janáčová 

       ekonom 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Členská základna 

Příloha č. 2 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 


	Soubor-usneseni-31.-VH
	Soubor-usneseni-31.-VH
	Vyrocni-zprava-za-rok-2020

